66 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.398 Segunda-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2020

CONTRATO: 107
EXERCÍCIO: 2020
CONTRATADO: MÍDIA CENTER SERVIÇOS DE PRODUÇÃO MUSICAL, CINE-
MATOGRÁFICA E EVENTOS -  EIRELI (CNPJ/MF Nº 07.072.916/0001-04)
ENDEREÇO: Av. Duque de Caxias, nº 1133, CEP: 66.093-026, Bairro do
Marco, Belém/PA.
ORDENADOR: Bruno Chagas da Silva Rodrigues Ferreira

TERMO ADITIVO A CONTRATO
TERMO ADITIVO: 1
PROCESSO Nº 2020/809575
DATA DE ASSINATURA: 06/11/2020
VALOR GLOBAL: R$ 100.000,00 (cem mil reais).
JUSTIFICATIVA: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do
prazo contratual em mais 12 (doze) meses, a contar de 15 de Novembro
de 2020 com término no dia 15 de Novembro de 2021
Projeto Atividade: 8233 Fonte de recurso: 0101000000 (Recursos Ordi-
nários) Natureza da Despesa: 339139 PTRES: 158233 PI: 412CTO8233C
AÇÃO: 253726 FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.131.1508-8233.
CONTRATO: 032
EXERCÍCIO: 2019
CONTRATADO: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO (CNPJ/MF Nº
04.835.476/0001-01)
ENDEREÇO: Travessa do Chaco, nº 2271, Bairro Marco, CEP 66.630-505,
Belém/PA.
ORDENADOR: URSULA VIDAL SANTIAGO DE MENDONÇA

Protocolo: 598226
PORTARIA Nº 415 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE CULTURA, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo Art. 138, da Constituição do Estado do Pará, c/c o Art.
34, do Regimento Interno da Secretaria de Estado de Cultura, aprovado
pelo Decreto nº 1.434, de 13 de dezembro de 2004,
RESOLVE:
I – MODIFICAR os cronogramas dos Editais da Lei Aldir Blanc Pará, de
Música (Edital 006/2020), de Cultura Urbana Periférica (Edital 007/2020),
de Teatro (Edital 008/2020), de Artesanato (Edital 009/2020), de Pontos
e Pontões de Cultura (Edital 010/2020), de Dança (Edital 011/2020), de
Circo (Edital 012/2020), de Livro e Leitura (Edital 013/2020) e de Festivais
Integrados (Edital 015/2020), conforme tabela abaixo:

Etapa Data Inicial Data Final
1. Inscrições 19/10/2020 13/11/2020

2. Resultado preliminar, habilitação das inscrições e avaliação e seleção das
propostas 24/11/2020

3. Período de recurso 25/11/2020 26/11/2020
4. Homologação do resultado fi nal 01/12/2020

5. Execução do projeto Até 31/03/2021
6. Entrega do relatório simplifi cado Até 30/04/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 06 de novembro de 2020
URSULA VIDAL SANTIAGO DE MENDONÇA
Secretária de Estado de Cultura

Protocolo: 598227

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 389 /2020, DE 06 DE NOVEMBRO  DE 2020.
O Diretor de Artes da Fundação Cultural do Pará, no uso de suas atribui-
ções legais,
CONSIDERANDO o procedimento licitatório na modalidade concurso, regu-
lamentado pelo Edital nº 010/2020, de 15/7/2020, referente ao concurso
“PRÊMIO REDE VIRTUAL DE ARTE E CULTURA 2020”, que exige a publica-
ção do resultado FINAL DA HABILITAÇÃO do concurso constante no item
6.5 do mesmo edital.
RESOLVE:
Art. 1º.  Após análise dos recursos apresentados, o Diretor de Artes da
FCP DEFERIU o recurso de Vanessa Mendonça Borges e os demais foram
improvidos.
Art. 2º. “A Diretoria de Artes da FCP torna público resultado FINAL DA HA-
BILITAÇÃO do Edital PRÊMIO REDE VIRTUAL DE ARTE E CULTURA 2020”, de
acordo com o disposto no item 6.5 do Edital nº 010/2020.
Art. 3º - São considerados HABILITADOS os candidatos abaixo relaciona-
dos por ordem alfabética:
ADAN BRUNO COSTA DA SILVA /ADIEL DA SILVA LIMA /ADRIAN KAUÊ
BENTES DA SILVA /ADRIELE DE CASSIA DA SILVA SOEIRO /ADRIELSON
ACÁCIO DE LIMA BARBOSA /ADRISON HENRIQUE DA SILVA FIGUEIRA /
AIDE ESMERALDA LÓPEZ OLIVARES /AIRTON SOUZA DE OLIVEIRA/ALAN
DA SILVA Y (ALAN DA SILVA ANDRADE)/ALESSON DA SILVA BARROS/ALEX
JUNIOR QUEIROZ MARTINS/ALICE CÁRITAS ALMEIDA AMARANTE/ALINE

LIRA DOS REIS/ÁLVARO BARREIROS DE ANDRADE/ANA CAROLINA ARAÚ-
JO ABREU/ANA CAROLINA MARCELIANO NUNES/ANA CECILIA DE LUNA
SODRÉ/ANDRÉ GOMES DA SILVA/ANDREEV AUGUSTO PENA DA VEIGA/
ANDREI DE SOUZA SIMÕES/ANDRO FELIPE PINHEIRO PEREIRA/ANGELO
JOSÉ DE CASTRO FONSÊCA/ANTONIO CLAUDIO COSTA ALFONSO/APOE-
NA AUGUSTO PEREIRA DE SOUSA/ARÃO NERES DE OLIVEIRA RAMOS/AS-
SUCENA THAÍS DA CONCEIÇÃO PEREIRA/BEATRIZ BEZERRA MORBACH/
BIANCA ADDARIO DOS SANTOS/BRENO FILO CREÃO DE SOUSA GARCIA/
BRUNA ANGÉLICA PEREIRA GUEDES /BRUNA SUELEN SILVA BARROS/
BRUNO DANIEL DAS NEVES BENITEZ/BRUNO HENRIQUE DA SILVA FER-
REIRA/CAMILA BASTOS MACHADO/CAMILA CRISTINA RIBEIRO ALVES/
CAMILA SILVA COSTA/CASSIANE BEATRIZ BRITO DANTAS/CLARA MORBA-
CH GABY/CLARA PEREIRA AMORIM/CLARISSE FONSECA CHAGAS/CLEBER
SILVA DE OLIVEIRA/CLEUCIO JHONE BEZERRA DE ASSUNÇÃO/DAISY FEIO
DA CUNHA /DAVISON CESAR CORREA GONÇALVES/DEYSE ANE RIBEIRO
MARINHO/DIEGO AUGUSTO PEREIRA DA ROCHA/EDILENE DO SOCORRO
SILVA DA ROSA/EDNA LÚCIA GOMES E SILVA/EDSON DOS SANTOS JUNIOR
/EDSON SILVA BARBOSA/EDUARDA FALESI DE CANTUÁRIA/EDUARDO
AUGUSTO AZEVEDO RODRIGUES DE SOUZA/ELDER MONTEIRO FERNAN-
DES/ELIELSON ALMEIDA DA SILVA/ELIELTON ALVES AMADOR/ELIZABETH
LEITE PANTOJA/ERIK PAIVA LOPES/ERIKA MAYANE BONIFACIO RAMOS/
EUDES ROCHA FERNANDES/EVERTON THIAGO OLIVEIRA ARAUJO/FABIO
DE ALMEIDA FERREIRA/FABÍOLA SILVA PENA/FABRICIO DE JESUS LEAL
DA COSTA/FERNANDO LIMA MONTEIRO/FERNANDO SEGTOWICK GOMES
CARDOSO JUNIOR/FRANCISCO DE MORAES LEÃO/GABRIEL DIETRICH MA-
CHOWSKI MARTINS/GABRIELA SOBRAL MARQUES FEITOSA/GEORGIANE
ABREU DA COSTA/GEOVANE SILVA BELO/GEOVANE SILVA SERRA/GILVAN
TAVARES OLIVEIRA/GISIANE FERREIRA PANTOJA/GUÁLTER DÍDIMO LIMA
DOS SANTOS/HARON LUÍS DOS SANTOS ALMEIDA/HENRIQUE BARROS
DOS SANTOS NETO/IAM NASCIMENTO VASCONCELOS/IANA SILVA BRIA-
CA/IDALCY PAMPLONA FILHO/ILA NANAN MENDES FALCÃO/INÊS SOUSA
FERNANDES/INGRID GOMES DE FREITAS/IRACEMA JESUS DE OLIVEIRA/
ISABELLA BRITO DOS SANTOS/ITALO ADRIANO MORAES DE FREITAS/ÍTA-
LO RODOLPHO RODRIGUES MIRANDA/ITAMAR ALVES DE SOUZA JÚNIOR/
IVAN TEIXEIRA LEAL/JADE SILVA JARES/JAILES PIMENTEL DOS REIS/
JANETE DOS SANTOS OLIVEIRA/JEAN PATRICK DA CONSOLAÇÃO/JHON
KLEBER MORAES MARTINS/JOÃO BATISTA MORAES QUADROS/JOÃO GUI-
LHERME RIBEIRO PINHO/JOÃO LUCIANO LIMA MARTINS/JOÃO PAULO DE
OLIVEIRA PIRES /JOÃO PAULO TAVARES BARROS/JORGE BOSCO COUTI-
NHO MIRANDA/JULIANA OLIVEIRA SINIMBÚ DE LIMA/JULIANA PADILHA
DE SOUSA/JURANDIR MONTEIRO DOS SANTOS /KAREN LAÍSE DA SILVA
TAVARES/KARINA DA SILVA FARIAS/KARINNE CRISTINA RIBEIRO SAN-
TOS /KARINNY DE MAGALHÃES ROCHA RODRIGUES/KATIA ANDRADE DE
HADAD/KEMUEL ANTONIO MACHADO CARVALHEIRA/LAIS GABRIELLE DE
LIMA RABELO/LAURIMAR DO CARMO FIGUEIRA/LAYSE SILVA RODRIGUES/
LEONARDO ALMEIDA BAHIA/LEONARDO ANDRÉ SILVA DOS SANTOS/LE-
ONARDO HENRIQUE FERREIRA BARROS/LEONARDO LOUREIRO LIMA/
LEONARDO MATEUS PRATAGY PINTO/LUANA ALBUQUERQUE CARDOSO
PORTUGAL/LUCAS ALBERTO DA CUNHA/LUCIANGELA LEAL MENDONÇA/
LUIZ GERALDO MELO MOURA JUNIOR/MALU CAVALLEIRO DE MACEDO
GUEDELHA/MANOEL GUSTAVO NOGUEIRA VIDAL/MANUEL DE JESUS BAR-
BOSA DA CONÇEIÇÃO/MARCELA GOMES FONSECA/MARCELLE DAYANE DO
NASCIMENTO VIANA/MARCELO COSTA JORGE/MARCELO RODRIGUES SIL-
VA/MARIA AMÉLIA BARBOSA RIBEIRO/MARIA CHRISTINA MONTEIRO BAR-
BOSA/MARIANA DE SOUZA SARAME/MATEUS ESTRELA PINTO AGUIAR/
MAURICIO IGOR NEVES ALMEIDA DE ALMEIDA/MAURILENO DOS SANTOS
SANCHES /MAYARA LOPES DE LA-ROCQUE/MAYARA SILVA COLINS/MIL-
LER WERLLERSON DOS SANTOS FERREIRA /MURILO FERREIRA SANTOS/
NATALIA CRISTINA FERREIRA SARMENTO/NATANAEL MAGNO TENÓRIO /
NAZARENO GOMES DA SILVA/OTONIEL LOPES DE OLIVEIRA JUNIOR/PA-
LOMA DA SILVA LIMA/PAMELA IRIS DA SILVA FREITAS/PAULO AUGUSTO
MENDES DA SILVA/PAULO CÉSAR SOUSA DOS SANTOS JUNIOR/PAULO
IVAN DE SOUSA JUNIOR/PAULO JORGE DE OLIVEIRA PONTE DE SOUZA/
PAULO ROBERTO ALVES CARVALHO/PEDRO RODRIGUES DE MORAES/PLI-
NIO MAZIERO JUNIOR/PRISCILA RODRIGUES DUQUE/RAFAEL FERNANDES
DIAS/RAFAELA SILVA DA SILVA/RAIMUNDO PIEDADE DA SILVA/RAONI
FIGUEIREDO BELO DE CARVALHO/RAPHAEL ANDRADE ROCHA/RAYANNE
CAROLYNNE LIMA DE MATOS/RAYMUNDO FIRMINO DE OLIVEIRA NETO/
RAYNÉIA SILVA MACHADO/RAYR WANDERSON DA SILVA SALES/REGINAL-
DO DE SOUZA VIANA/ROBERTA BENTES FLORES BAYMA/ROBERTA CAMILA
PEREIRA SALES/ROBSON RAMOS DA FONSECA/RODOLFO SILVA DA SIL-
VA/RODRIGO ANTONIO SILVA/RODRIGO CESAR DE MELO BASTOS /RO-
DRIGO VIELLAS RODRIGUES/ROLON HO/ROSÂNGELA ARAÚJO DARWICH/
ROSILENE DA CONCEIÇÃO CORDEIRO/RUBERVAL GONÇALVES ANDRADE/
RULLIEN GENTIL POLIZELI/SAMIA OLIVEIRA MORAES DE SOUZA/SAMILY
MARIA MOREIRA DA SILVA E SILVA/SANDY JULIANA FIGUEIREDO DINIZ/
SEBASTIÃO LEITÃO NETTO/SIMONE ALVES DE MELO MACHADO/SÔNIA
REGINA SILVA DO NASCIMENTO/SUANNY LOPES COSTA/TAINÁ OLIVEIRA
BARRAL/TAINÁ PAIVA GODINHO/TAIRES MAGNO PACHECO/TAÍS CARNEI-
RO FIGUEREDO/TAMIRES DUARTE CECIM DE SOUZA/TARCISIO GABRIEL
DA CONCEIÇÃO SANTOS/TAYNA SUELEN SILVA DA SILVA/THAIS BARROS
RIBEIRO/TIAGO JÚLIO DE FARIAS MARTINS/VALZELI FIGUEIRA SAMPAIO/
VANESSA MENDONÇA BORGES/VICTORIA CORREA SAMPAIO/WANDERLEI
ALEIXO MOUTINHO/WERNE SOUZA OLIVEIRA/WOYLLE MASAKI DA COS-